



حسین کرمانپور

رئیس بخش اورژانس بیمارستان سینا

آمار کرونا چه اندازه به حقیقت نزدیک است؟

معتقدم دیگر بخشی از آماری که درخصوص کرونا منتشر می‌شود نه به حقیقت نزدیک است و نه تأثیری در برنامه‌ریزی کلان دارد! آماری نظیر: رنگ‌بندی شهرها، تعداد تست‌های مثبت یا منفی، تعداد مبتلایان و... زیرا:

- ۱- بسیاری از مردم اگر علامت پیدا کنند به پزشک مراجعه نمی‌کنند، بلکه با دانسته‌های خود از صفحاتی چون اینجا، همکاران دیگرم، تجربه شخصی و... در منزل قرنطینه و تیمار می‌شوند و هیچ‌جا این آمار ثبت نمی‌شود!
- ۲- اگر به پزشک هم مراجعه کنند، نظیر رجوع به من، با یک نسخه ساده، می‌روند بی کار و زندگی‌شان و هرگز جایی ثبت نمی‌شود!
- ۳- حالا اگر کسی تست داد و مثبت یا منفی شد اما اصالتا در مقام آماری با توجه به دو بند فوق اثر چندانی در تصمیم‌گیری ندارد!
- ۴- تنها و تنها فقط یک آمار بسیار مهم و همچنان دارای ارزش بالایی است: تعداد بستری آی‌سی‌یو کووید.

وزارت بهداشت اگر روزانه فقط همین را منتشر کند برای همه ما کافی است.

اگر زیر ۵۰۰ نفر بود (بر حسب تجربه) یعنی کرونا با واکسیناسیون کرونا گوشه‌رینگ‌کادر درمان و مردم است و خلاص! اگر بین ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ باشد یعنی هشدار چراغ زرد (با احتیاط عمل کنید)، بر اساس جدولی که گذاشتم ما الان اینجاییم (حدود ۱۰۰۰ بستری ICU) و اگر بین ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ نفر باشد یعنی چراغ قرمز روشن است اما به زودی سبز خواهد شد و بالای ۱۵۰۰ یعنی خطر!

همین متن کوتاه چند نکته مهم را نشان می‌دهد!

- ۱- سه‌ضلعی مردم، کادر درمان (اعم از پزشکان، پرستاران و وزارت بهداشت) و واکسیناسیون هرچند جاهایی به علت تحریم، مشکلات اقتصادی، سوء مدیریت و ساختار شکنی و... با چالش‌های تلخ روبه‌رو شدیم اما به خوبی عمل کردند و نتیجه خوب امروز ظاهر شد.
- ۲- پلی‌فارماسی (مصرف زیاد دارو) نظیر هیدروکسی کلروکین، آزیترامایسین، فابوپرایور-... جاییش را به حداقل‌ل دارو در حد درمان علائم سرماخوردگی داده که بسیار حائز اهمیت است و در کاهش علائم مؤثر و مفید بوده است!

(من البته از اول شدیداً به رعایت بهداشت و مصرف حداقلی دارو تأکید داشتم و هیچ‌گاه به مردم شوک «این‌درو چنان می‌کند و آن دارو چنین» نندادم! اما از همین حداقل توصیه به مصرف هم چندان راضی نیستم و قائل به عذرخواهی‌ام.

۳- دانستی‌های مفید مردم در این دوره گنجینه‌ای است با ارزش که باید توسط ما و رسانه‌ها آرام آرام تکمیل و اضافات آن هرس شود.

۴- به نوبه خودم اول از مردم، دوم از همکارانم، سوم از دوستانی که از فضای مجازی برای کنار مردم بودن و بسط علم تلاش کردند، چهارم از خبرنگاران مهربان حوزه سلامت رسانه‌ها، پنجم همکارانم در آی‌سی‌یو و بخش‌های کووید سراسر کشور و در نهایت از مسئولینی که در این مدت دغدغه‌مند شبانه‌روز نشناختند و گمنام ادای دین به پیشگاه ملت کردند تشکر می‌کنم.

۵- تقدیر ویژه هم تقدیم خانواده عزیز شهدای سلامت و خانواده کادر درمان که تا اینجا کار خوش درخشیدند و صبوری پیشه کردند!

خلاصه وضعیت کووید کشور بر هفته اخیر بر اساس اطلاعات ثبت شده (وضعیت مراجعین بیمارستانی مشکوک/احتمال قطعی کووید-19)

	01/28	01/29	01/30	01/31	02/01	02/02	02/03
مراجعین سرپایی بیمارستانی مشکوک/احتمال قطعی کووید-19	14954	14223	14277	13958	11591	11978	12829
بستری روزانه مشکوک/احتمال قطعی کووید-19	1312	1316	1258	1301	1076	893	904
بستری موجود کل مشکوک/احتمال قطعی کووید-19 (شامل موجود اعصابی و ویژه)	4699	4507	4445	4174	4037	4071	4033
بستری موجود در بخش عادی	3490	3323	3337	3079	3034	3089	3031
بستری موجود در بخش ویژه (شامل بیماران انقبویه نیز می‌گردد)	1209	1184	1108	1095	1003	982	1002
بیماران اینتوبیه موجود	372	356	341	324	296	308	308
بیماران فوتی مشکوک/احتمال قطعی کووید-19	60	53	61	51	59	42	33

منبع: بیمارستان که در بخش بستری اند شامل بیماران بستری از قبل و بیماران جدید. منتهای اشغال شده توسط بیماران کووید-19 را نشان می‌دهد.

همه‌پرسی تغییر قانون اهدای عضو در سوئیس

پیش به سوی زندگی!

سحر طلوعی؛ سوئسی‌ها با همه‌پرسی جدید خود به نفع زنده‌ماندن و زندگی رای داده‌اند. شهروندان سوئسی دنبال این هستند که هر فرد در صورت مرگ، به شکل پیش‌فرض اهداکننده عضو باشد تا بیش از پیش جان بیماران در انتظار عضو بیوندی حفظ شود؛ همان قانون «رضایت پیش‌فرض برای اهدا» که پیش‌تر در برخی کشورهای اروپایی به رسمیت شناخته شده است. بیش از ۶۰ درصد شرکت‌کنندگان سوئسی در این همه‌پرسی به رضایت پیش‌فرض رای مثبت داده‌اند. پیش‌ازاین و طبق قانون جاری این کشور، فرد متوفی تنها درصورتی که در دوران زنده‌بودن خود فرم اهدا را امضا کرده باشد، مجاز به اهدای عضو خود است. این قانون گاهی با عدم صراحت و خواست واقعی فرد متوفی و بازماندگان او مواجه می‌شود. پزشکان نمی‌دانند اگر فرد متوفی در باطن راضی به اهدای عضو باشد؛ اما هیچ وقت فرم اهدا را بر نکرده باشد، در صورت مخالفت بازماندگان باید چه کنند؟ درخواست کنند؟ یا اجازه بدهند اعضای حیاتی فرد متوفی مثل کبد، ریه، قلب و... از دست برود و در پی آن هم بیماران در انتظار بیوند جان‌شان را از دست بدهند؟ و... این تردیها و چالش‌ها باعث شده است شهروندان سوئسی فراندوم برگزار کنند و خواستار تغییر قانون شوند و آن را به نفع زندگی و زنده‌ماندن اصلاح کنند. براساس نتایج همه‌پرسی جدید هر فرد متوفای سوئسی به شرطی که ۱۶ساله یا بزرگ‌تر باشد، اگر در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان فوت کند و مرگ او به تأیید دو پزشک برسد، بی‌هیچ شرط دیگری اهداکننده عضو است. تنها

در صورتی اعضای این فرد پس از مرگ اهدا نمی‌شود که در دوران زنده‌بودن درباره عدم رضایت تذکر دهد، فهرست انصراف از اهدا را امضا کرده باشد و بازماندگانش این موضوع را به گوش پزشکان بیمارستان برسانند. اگر تردیدی درباره اهدا یا عدم اهدا وجود داشته باشد، همچنان مجوز اهدای هیچ عضوی صادر نمی‌شود. سوئیس کمی بیشتر از هشت‌میلیون و ۶۰۰ هزار نفر جمعیت دارد. سازمان بیوند اعضای سوئیس می‌گوید در سال ۲۰۲۱، ۷۲ بیمار منتظر بیوند، جان خود را به دلیل نبودن عضو بیوندی از دست داده‌اند. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند شهروندان سوئیس حامی حفظ زندگی بیماران متقاضی بیوند هستند. این نظرسنجی‌ها باعث شد مردم عقب‌ماندگی دولت و پارلمان را جبران کنند و با رفاندوم خواستار تغییر قانون شوند؛ توجه به این موضوع مهم است که شهروندان سوئسی به جای قانون‌گذاران و دولت‌مردان وارد میدان می‌شوند و درصدد رفع نقص قانون برمی‌خیزند. بیش از سوئیس، قانون رضایت پیش‌فرض متوفی برای اهدای عضو در دیگر کشورهای اروپایی به رسمیت شناخته شده است. کشورهای مثل اسپانیا، بلژیک، فرانسه، اتریش و ولز از سال‌ها پیش به قانون رضایت پیش‌فرض در فرایند مرگ مغزی و اهدای عضو عمل می‌کنند. هر فرد اهداکننده می‌تواند جان هشت نفر را از مرگ حتمی نجات دهد و زندگی بیش از ۷۵ نفر را بهبود ببخشد. کلیه، کبد، ریه و بافت‌ها در صدر اعضای پرمقتاضی در فهرست بیوند قرار دارند.



پایتخت در کنار همه معضلاتش این روزها تاوان آشفتنگی در خیابان بهشت را هم می‌دهد

غبار در هوای شهرداری

نورا حسینی؛ آسمان تهران سرخ است، شاخص آلودگی هوا ۲۰۰ را رد کرده و کیفیت هوای برای همه شهروندان ناآرام است. دقایق اولیه باامداد روز گذشته استانداری اعلام کرد ریزگردها به آسمان تهران رسیده‌اند و تنفس را برای تهرانی‌ها سخت کرده‌اند و به همین دلیل تمام ادارات و مدارس تعطیل شد. این اولین روز در اردیبهشت نبود که خاک بر به تهرانی‌ها نشسته بود. روزی که شاخص آلودگی هوای تهران قهوه‌ای شد و تنفس برای همه مردم تهران خطرناک بود، نه خبری از تعطیلی مدارس بود و نه ادارات. آن روز زمانی که تعداد زیادی از دانش‌آموزان در مدارس بودند. اعلام شد دبستان‌های شهر تهران تعطیل است و سخنگوی آموزش و پرورش هم اعلام کرد مگر تعطیلی مدارس کیفیت هوای تهران را بهبود می‌بخشد. آن زمان سیدجعفر تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران نسبت به تعطیلی دیرنکام مدارس اعتراض کرد و پیش‌بینی آلودگی هوا را دشوار ندانست.

اما باز هم کمیته اضطراری نیمه‌شب، زمانی که برخی از کانال‌های خبری اعلام کرده بودند شهردار تهران به همراه معاون حمل‌ونقل و ترافیک و مدیرعامل اتوبوسرانی به دنبال راهکاری برای پاسخ به مطالبات رانندگان معترض اتوبوس شرکت واحد در استانداری بودند، اعلام کرد سه‌شنبه تهران تعطیل می‌شود. رانندگان اتوبوس‌های سرخ بی‌آرتی، اولین معترض به افزایش احتمالی ۱۰درصدی حقوق و دستمزد خود در سال جدید بودند. قرار بود معاون منابع خدماتی شهردار تهران در صحن علنی شورای شهر تهران گزارش دهد که طبق تصویب‌نامه هیئت وزیران به تاریخ ۱۵/۱۲/۱۴۰۱ افزایش حقوق کارکنان دولت و نیز مؤسسات عمومی غیردولتی نیز مشمول ۱۰ درصد تعیین‌شده می‌شود یا خیر؟ بخش‌نامه‌ای که مورد اعتراض کارگران بخش دولتی هم بود. علیرضا محجوب، دبیرکل خانه کارگر، در رابطه با بخش‌نامه اخیر دولت و تصمیم برای افزایش ۱۰درصدی مزد کارگران می‌گوید: متأسفانه برداشت سازمان امور استخدامی و به تبع آن دولت، در تفسیر قانون مدیریت خدمات کشوری، صحیح و همگون نیست و به نوعی برداشت شتر گاو پلنگ دارند؛ یعنی مشخص نیست، به چه چیزی اعتقاد دارند؛ آیا به آنچه به عنوان قانون مدیریت کشوری تصویب شده، اعتقاد دارند یا به تفسیر خودشان؟ در قانون مدیریت خدمات کشوری، کارکنان دولت به دو دسته تقسیم شده‌اند: یک دسته افرادی هستند که بر اساس قانون، کارمند دولت محسوب می‌شوند اعم از آزمایشی، منتظر استخدام رسمی و رسمی. باقی نیروها-چه حجمی و چه غیرحجمی- مشمول قانون کار هستند؛ این نص صریح قانون مدیریت خدمات کشوری است. در شهرداری تهران نیز در تمام سال‌ها اضافه‌کار، حقوق و دستمزد کارکنان قراردادی با افزایش طبق مصوبه شورای عالی کار محاسبه می‌شد و حتی امسال هم احکام کارگزینی پرسنل بر همین مبنا محاسبه و در کارتابیل آنها قرار گرفته بود. افشین حبیب‌زاده، رئیس فراکسیون کارگری شورای شهر تهران در دوره پنجم، در این رابطه به ایلنا گفته است: همه کارگران، مشمول مصوبه شورای عالی کار و جدول افزایش دستمزد اعلامی از سوی این نهاد هستند. در بند ۳ مصوبه هیئت وزیران، دستگاه‌های موضوع افزایش ۱۰درصدی حقوق کارکنان به صراحت احصا شده (از قبیل شرکت ملی نفت، انرژی اتمی و...) که نام شهرداری در کار، بین آنها نیست. در تبصره ۴ ذیل همین بند نیز که به شمول این مصوبه به کارکنان تابع قانون کار اشاره شده است، باز به «وزارتخانه‌ها و شرکت‌های دولتی» تصریح شده که شهرداری تهران جزء آنها نیست. باین‌حال، تلاش می‌شود از این مصوبه خوانشی شود که شهرداری تهران هم شامل افزایش حقوق‌های ۱۰درصدی شود و بتواند دست‌کم ۳۰۰ میلیارد تومان از هزینه‌های حقوق و دستمزد را کاهش دهد. هرچند علیرضا زاکانی در این رابطه به رانندگان اتوبوس گفته است: دولت آمده درباره خودش و شرکت‌های تابعه وزارتخانه‌هایش درآمد را مشخص کرده و ضریب ۱۰ درصد را برای آنها مشخص کرده، اما اصلاً درباره نهادهای عمومی که شهرداری هم یکی از آنهاست، هنوز تصمیمی گرفته نشده است. اصلاً تعجب می‌کنم از اعتراض! یک گروه شش‌نفره در این زمینه تشکیل شده است. او ادامه داده است: بنده به عنوان نوکر شما می‌گویم که در جلسه هیئت دولت سه نوبت در این خصوص بحث شده است و دولت اعلام کرده که مشمولان تأمین اجتماعی هیچ که در شرکت‌هایشان هستند، ضریب ۱۰ درصد است. اما ناظر به نهادهای عمومی هیچ چیزی اعلام نشده است. من به عنوان شهردار تهران به شما وعده می‌دهم و وظیفه دارم که گره زندگی‌تان را باز کنم. این مسئله سر جایش هست. اما بنده در جلسات هیئت دولت هستم و سه نوبت در این خصوص بحث شده و گروه شش‌نفره تشکیل شده و معاون

عکس سر نشین، ضمیمه پیامک کشف حجاب می‌شود

سردار مهدی حاجیان سخنگوی فراجا، فرماندهی انتظامی، گفت: از این پس، از کشف حجاب در خودرو و خود پلاک عکس گرفته می‌شود و ارسال می‌شود. برابر ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی کشف حجاب، جرم مشهود شناخته شده است. جدا از موازین شرعی که کشف حجاب باعث ناراحتی مردم شده است، عمل غیرقانونی در ملاءعام منظر عمومی تلقی می‌شود. به همین دلیل پلیس با افرادی که کشف حجاب کنند، بر خودرو می‌کند و به دستگاه قضائی معرفی خواهند شد. طرح ناظر پلیس نیز

در همین راستاست. افرادی که در خودروهایشان کشف حجاب کرده و تردد در شهر داشته باشند، پلاک خودروشان به عنوان موضوع کشف حجاب ثبت می‌شود. سخنگوی فراجا با اشاره به ثبت پیامک‌های اشتباه کشف حجاب و ایرادات این طرح، تصریح کرد: تمامی ایرادات از طرف سامانه ناظر نیست، در برخی موارد مالک، خودرو خود را به فرد دیگری قرض داده یا آن فرد در خودرو کشف حجاب کرده است اما ما صاحب پلاک را می‌شناسیم.



فراخوان نخستین دوره اعطای نشان فریده ماشینی در مطالعات زنان

محورهای فراخوان جایزه

- ۱- پایان نامه و مقالات برجسته دارای ارزش علمی بالا و دارای آثار و نتایج مفید برای زنان با تأکید بر حوزه علوم اجتماعی
- ۲- تالیفات برجسته دارای ارزش علمی
- ۳- کنشگران و محققان برجسته در دو محدوده سنی جوان و پیشکسوت

شرایط پذیرش آثار

شرکت کنندگان می‌توانند آثار و تالیفات و تحقیقات و تلاش‌های خود را حداکثر تا تاریخ ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ از طریق پست الکترونیکی banooyemehr@fmashini.ir به دبیرخانه ارسال، تا پس از ارزیابی توسط کمیته علمی نتایج آن در روز مراسم اعلام گردد.

جوایز برگزیدگان

به نفرات برتر هر بخش تندیس، لوح تقدیر و نیم‌سکه بهارآزادی اهدا خواهد شد.

زمان یکشنبه ۸ خرداد ماه ۱۴۰۱، از ساعت ۱۶ الی ۱۷:۳۰

بخش زنده مراسم از صفحه اینستاگرام و آپارات @faridemashini



برگزیدگان

موسسه فرهنگی پژوهشی بانو مهر

موسسه مطالعات و تحقیقات زنان